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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: patikslinti Elektroninės sveikatos sistemos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinės sistemos (toliau - ESPBI IS) teisinį reguliavimą ir jį suderinti su 

Odontologijos praktikos įstatymo pakeitimais.  

Esama situacija: Pagal Odontologijos praktikos įstatymo pakeitimus nuo 2020 m. gegužės 1 d.: 

 Odontologų rūmai nebevykdys viešojo administravimo funkcijų, susijusių su  odontologų ir burnos 

priežiūros specialistų bei odontologinės priežiūros (pagalbos) įstaigų licencijavimu, todėl licencijavimo 

duomenų į ESPBI IS taip pat nebeperduos. 

 Visas asmens sveikatos priežiūros įstaigas bei sveikatos priežiūros specialistus (įskaitant ir teikiančius 

odontologinę ir burnos priežiūrą) licencijuos Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai 

tarnyba. Tarnyba visus reikiamus dokumentus į ESPBI IS teiks iš savo tvarkomų Sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų praktikos licencijų registro ir Sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo 

informacinės sistemos.     

Projekto esmė, nauda: Siūloma patikslinti Elektroninės sveikatos sistemos paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacinės sistemos nuostatus: 

1) pripažinti netekusiomis galios nuostatas, nustatančias, kad ESPBI IS gauna licencijavimo duomenis iš 

Odontologų rūmų. 

2) patikslinti į ESPBI IS įrašomus duomenis, kurie gaunami iš Valstybinės akreditavimo sveikatos 

priežiūros veiklai tarnybos tvarkomų Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų praktikos licencijų 

registro ir Sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo informacinės sistemos. 

Papildomų valstybės biudžeto lėšų projekto įgyvendinimui nenumatoma.   

Įsigaliojimo data – 2020-05-01.  

Numatoma nauda – įgyvendintos įstatymo nuostatos, atnaujintos ir aktualizuotos nuostatos nustatančios 

kokius duomenis ESPBI IS gauna iš Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos 

tvarkomų informacinių sistemų (registrų).      

Derinimas: Projektas be pastabų suderintas su Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija bei VĮ „Registrų centru“.  

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės vyriausiasis patarėjas T. 

Stankevičius pateikė pastabas, į kurias rengėjai atsiuntė paaiškinimus darbo tvarka. 

Siūlome patikslinti projektą pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabą dėl nutarimo 3.10 

papunkčio tikslinimo ir svarstyti tarpinstituciniame pasitarime bei Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

 

 

 

Socialinės politikos grupės patarėja     Aurelija Urbonienė 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
     Nr.  

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

     Nr.  


